CÔNG TY TNHH                      SD INDUSTRIAL VINA
Số: 01/2019/CV-SD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh Phúc

	V/v: Chậm nộp Lệ phí môn bài và          Tờ khai thuế quý I/2019
	   Hà Nội, ngày 2 tháng 08 năm 2019

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH

Kính gửi: Cục thuế TP. Hà Nội
Tên đơn vị: CÔNG TY TNHH SD INDUSTRIAL VINA
MST: 0108595190
Địa chỉ : P 245, Tầng 2, TTTM Grand plaza, Số 117 Trần duy hưng, P.Trung hòa, Q. cầu giấy, TP. Hà nội
Điện thoại:  024 36882646
Người đại diện: LEE DONG SIK         Chức vụ : Giám đốc
Ngày 02 tháng 8 năm 2019, Chúng tôi nhận được công văn của Cục thuế TP. Hà Nội về việc nộp chậm lệ phí môn bài và tờ khai thuế quý 1/2019. Chúng tôi xin giải trình lý do của việc chậm nộp như sau:
- Doanh nghiệp mới thành lập ngày 22 tháng 1 năm 2019 nên chưa ổn định bộ phận nhân sự;
- Kế toán còn nhiều bỡ ngỡ trong công việc nên đã nộp chậm lệ môn bài và tờ khai thuế Quý 1/2019.
[bookmark: _GoBack]Vì vậy, Công ty TNHH SD INDUSTRIAL VINA kính đề nghị Cục thuế TP. Hà tạo điều kiện, hỗ trợ cho Công ty chúng tôi hoàn thành tốt nghĩa vụ theo quy định.
Kính mong Quý cơ quan tạo điều kiện giúp đỡ chúng tôi.
Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:                                                                                                 GIÁM ĐỐC
- Cục thuế TP. Hà Nội;
- Lưu.